
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 857 del 22/11/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di siringhe monouso Dualpack da 200 ml per iniettore TC GUERBET OPTIVANTAGE (già
MALLINCKRODT) per la UOC Diagnostica per Immagini  - Affidamento ex art. 50 com. 1 lett. b) del
D. Lgs. n. 36/2023

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  di  siringhe  monouso  Dualpack  da  200  ml  per  iniettore  TC  GUERBET
OPTIVANTAGE (già MALLINCKRODT) per la UOC Diagnostica per Immagini  - Affidamento ex art.
50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023

                             IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO  CHE  con  deliberazione  del  DG  n.  1016  del  14/11/2023  è  stata  indetta,  previa
consultazione  preliminare  di  mercato,  procedura  telematica  negoziata  senza  pubblicazione  del
bando di gara,  nei confronti  degli  OO.EE. candidatisi  per l’affidamento della  “Fornitura di kit
monouso compatibili con iniettore TC Optivantage Dual-Head CT Contrast Delivery System” da
destinare alla UOC Diagnostica per Immagini;
VISTA  la mail  del 14/11/2023 (Allegato n.  1)  con cui il  Direttore della UOC Diagnostica per
Immagini,  Dott.  Paolo  D’Andrea,  ha  richiesto  a  questo  Servizio  “nelle  more  dell’espletamento
della………”  suddetta  procedura  l’approvvigionamento  urgente  di  n.120  siringhe  monouso
Dualpack  da  200  ml  per  iniettore  TC  GUERBET  OPTIVANTAGE;  tanto  a  garanzia  della
“continuità dell’erogazione delle prestazioni diagnostiche”;
DATO ATTO CHE con precedente determina n. 39/2023 (agli atti) è stata aggiudicata alla Ditta
Guerbet Italia S.p.a.  la fornitura in parola (prezzo unitario € 17,65 oltre Iva) ; 
RILEVATO CHE 
-nell’iter dell’espletamento della procedura di gara di cui alla Del. del DG n. 1016/2023,  in data
14/11/2023 è stato richiesto (Prot. n.32982 – allegato n.2) alla precitata Ditta di confermare, con la
massima urgenza, la disponibilità alla fornitura di n. 120 siringhe monouso Dualpack da 200 ml per
iniettore TC GUERBET OPTIVANTAGE; 
-la  Ditta  interpellata,  con  pec  del  15/11/2023  ha  dichiarato  la  disponibilità  alla  fornitura,
confermando le precedenti quotazioni, come sotto riportato: 

 n. 120 siringhe monouso Dualpack da 200 ml cannula, raccordo ad “Y” con estensione da
150cm con doppia valvola e spike per iniettore TC GUERBET OPTIVANTAGE modello
BOON - importo complessivo per n. 6 confezioni indivisibili  da n. 20 pezzi cadauna €
2.118,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario offerto per 1 Dualpack con 2 siringhe da 200
ml € 17,65 Iva esclusa al 22%);

CONSIDERATO CHE occorre assicurare la continuità delle prestazioni diagnostiche nel corso
dello svolgimento - tramite la piattaforma SIAPS - della summenzionata procedura;
VISTO l’art. 50 com. 1 lett. b) del D.Lgs n.36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  di affidare, attese le motivazioni innanzi esplicitate, qui richiamate e trascritte, alla
Ditta Guerbet Italia S.p.A. la fornitura (art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023) di n. 120 siringhe
monouso Dualpack da 200 ml  cannula,  raccordo ad “Y” con estensione da 150cm con doppia
valvola  e  spike  per  iniettore  TC  GUERBET  OPTIVANTAGE  modello  BOON  -  importo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

complessivo per n. 6 confezioni indivisibili da n. 20 pezzi cadauna € 2.118,00 Iva esclusa al 22%
(prezzo unitario offerto per 1 Dualpack con 2 siringhe da 200 ml € 17,65 Iva esclusa al 22%);
ATTESTATA  la legittimità della presente determinazione che è conforme alla vigente normativa in
materia;

                                                    DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:

I – DI AFFIDARE attese le motivazioni innanzi esplicitate, qui richiamate e trascritte, alla Ditta
Guerbet Italia S.p.A. la fornitura (art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023) di n. 120 siringhe
monouso Dualpack da 200 ml  cannula,  raccordo ad “Y” con estensione da 150cm con doppia
valvola  e  spike  per  iniettore  TC  GUERBET  OPTIVANTAGE  modello  BOON  -  importo
complessivo per n. 6 confezioni indivisibili da n. 20 pezzi cadauna € 2.118,00 Iva esclusa al 22%
(prezzo unitario offerto per 1 Dualpack con 2 siringhe da 200 ml € 17,65 Iva esclusa al 22%);
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  €  2.583,96 Iva inclusa al  22%   sul conto
economico n. 5010107010  “Dispositivi medici” del corrente bilancio; 
III – DI  PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV- DI  TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale,  ai sensi di
legge, e alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e Diagnostica per
Immagini.

L’ estensore
Fava Angela                                                 
                                                                                                  UOC Provveditorato ed Economato

     Teresa Capobianco                                                                         

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



14/11/23, 10:10 (87) Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/1

Richiesta urgente fornitura Kit monouso per iniettore tc OPTIVANTAGE

Da radiologia <radiologia@ospedale.caserta.it>
A provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data martedì 14 novembre 2023 - 09:32

A rettifica della precedente mail del 10/11/2023 ,nelle more dell'espletamento della
procedura negoziata per la fornitura di Kit monouso compatibili con iniettore TC -
Optivantage- Dual- Head CT Contrast Delivery System- si chiede
l'approvvigionamento urgente di n 120 siringhe monouso Dualpack da 200 ml per
iniettore TC GUERBET OPTIVANTAGE (ex determina n. 39/2003 codice SIAC
776643).Tanto al fine di garantire l'erogazione delle prestazioni diagnostiche
 
Direttore Dipartimento dei Servizi Sanitari
UOC Diagnostica per Immagini
Dott .P .D'Andrea

ALLEGATO 1



ALLEGATO 2





15/11/23, 15:44 (2) Messaggi - Webmail PEC

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/2

GUERBET SPA OFFERTA ECONOMICA PROT. 689-2023 Richiesta di offerta
URGENTE per SIRINGHE MONOUSO DUALPACK per Iniettore OPTIVANTAGE

Da UFFICIOGAREGUERBET <ufficiogareguerbet@legalmail.it>
A provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Cc alessandra.costa <alessandra.costa@guerbet.com>, rosa.cantatore

<rosa.cantatore@guerbet.com>, info <info@antliasrl.it>
Data mercoledì 15 novembre 2023 - 14:49

Gentilissimi buon pomeriggio.
In riferimento al Vs protocollo 32982/U del 14/11/2023, Vi inviamo in allegato nostra offerta per il
prodotto richiesto.
 
Restiamo a disposizione e porgiamo distinti saluti.
 
Ufficio Gare
Guerbet S.p.A.
 
In data 2023-11-14T13:24:41+0100, provveditorato@ospedalecasertapec.it
<provveditorato@ospedalecasertapec.it> ha scritto:

 
 
 
 
 
Si trasmette in allegato richiesta di offerta. 
 
Restasi in attesa di URGENTE riscontro.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_____

 
 
 

 

 
 
U.O.C. 
 Provveditorato ed Economato 
 
 
AORN Sant’Anna e San Sebas�ano – Caserta
 
 
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
 
 
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
 
 
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

ALLEGATO 3



15/11/23, 15:44 (2) Messaggi - Webmail PEC

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox 2/2

 

 
 

 
 
--
-------------------

689-2023 AO S. ANNA E SAN SEBASTIANO.pdf
Schema di OFFERTA ECONOMICA.pdf
Schema di OFFERTA ECONOMICA.xlsx



ditta Guerbet S.p.A. nome nazionalità produttore Cinese (Shenzhen Boon Medical Supply  Co., Ltd.)

Partita iva 03841180106 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 
Codice 

prodotto 
Fornitore

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

prezzo 
di listino

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino

prezzo 
unitario 
offerto

Aliquota IVA 
%

Importo 
Totale 

Prodotto

BOON Dualpack con 2 
s iringhe da 200 ml, 

cannula, raccordo ad 
"Y" con estensione da 

150 cm con doppia 
valvola e spike per 

iniettore Optivantage 
DH

236302 844023S A020104 2131236/R pezzo 120 24,00   26,46% 17,65      22% 2.118,00         

data e luogo Milano, 15/11/2023

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di siringhe monouso Dualpack da 200 ml per iniettore TC GUERBET OPTIVANTAGE (già
MALLINCKRODT) per la UOC Diagnostica per Immagini  - Affidamento ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.583,96

22/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-22T14:57:03+0100
	PASQUALE CECERE




